
Uchwała nr 104/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Uniwersytetowi Technologiczno-Humanistycznemu im. Kazimierza Pułaskiego 
w Radomiu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), w związku z § 2 i § 3 uchwały 
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Uniwersytetowi Technologiczno-Humanistycznemu im. Kazimierza Pułaskiego 
w Radomiu Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

W dniu 23.05.2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą  
Nr 9/2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego 
im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 

Początki uczelni technicznej w Radomiu sięgają końca 1949 roku, kiedy Stowarzyszenie 
Inżynierów Mechaników Polskich wystąpiło z propozycją utworzenia Wieczorowej Szkoły 
Inżynierskiej. Swoją działalność placówka rozpoczęła dynamicznie w następnym roku. 
Wystarczył bowiem jedynie kolejny rok, aby powstały jej wydziały w Skarżysku Kamiennej, 
Pionkach i Kielcach. Do lat ’70 XX w. rozwijał się jeden ośrodek kielecko-radomski uczelni 
technicznych. W 1974 roku na bazie Kielecko-Radomskiej Wyższej Szkoły Inżynierskiej 
utworzono Politechnikę Świętokrzyską. W 1978 roku ze struktur Politechniki Świętokrzyskiej 
wydzielono Wyższą Szkołę Inżynierską w Radomiu, której rok później nadano imię Kazimierza 
Pułaskiego.  

Od 24 października do 13 grudnia 1981 roku trwał strajk okupacyjny na uczelni zorganizowany 
przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” – w murach szkoły powstało Centrum Strajków 
Akademickich, które koordynowało działania w innych placówkach. W okresie stanu 
wojennego pracowników naukowych dotknęły represje. Jednakże lata ’80 i ’90 XX wieku 
to czas tworzenia nowych kierunków studiów, a kolejne wydziały uzyskiwały prawo 
doktoryzowania.  

W roku 1996 roku tak rozwijająca się Szkoła została przekształcona w Politechnikę Radomską 
im. Kazimierza Pułaskiego. Wówczas rozwinęła się współpraca z dużymi ośrodkami 
akademickimi w USA, Hiszpanii, Portugalii i Niemczech. Powstał kwartalnik „Z Życia 
Politechniki Radomskiej” (od stycznia 2021 r. „Kurier Uniwersytecki”) oraz Chór Akademicki. 
Rozwijały się sekcje Akademickiego Związku Sportowego. W roku 2007 została oddana 
do użytku nowa siedziba Biblioteki, a w następnym roku został tam utworzony pierwszy 
w Polsce Elektroniczny Punkt Informacji Normalizacyjnej. We wrześniu 2008 roku wychodząc 
naprzeciw potrzebom mazowieckich seniorów utworzono Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Powstanie w roku 2009 Instytutu Filologiczno-Pedagogicznego oraz Instytutu Zdrowia 
(od roku 2011 oba zyskały status wydziału) wzmocniło część humanistyczną i w konsekwencji 
doprowadziło w roku 2012 do przekształcenia Politechniki w funkcjonujący do dziś 
Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu. 

Obecnie w skład Uniwersytetu wchodzi osiem wydziałów, na których studiują mieszkańcy 
głównie południowego Mazowsza. Uczelnia obejmuje również swoim patronatem szkoły 
średnie. Uniwersytet do swojego rozwoju wykorzystuje fundusze europejskie, a prowadzone 
badania stanowią wsparcie dla miejscowego przemysłu. Uniwersytet jest także prężnie 
działającym ośrodkiem promocji kultury – jako przykład posłużyć może utworzona w roku 2020 
Galeria Rogatka, którą prowadzi Wydział Sztuki. 


